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Raudteemuuseum on hädas lõhkujatega
Haapsalu muuseum on hädas raudteeveeremi lõhkujate japiiskopilinnuse müüridel ronijatega. Kui lahenduseks
on kavas veeremile ümber ehitada aed, siis linnusemüüridel ronimist ei saa takistada muu kui selgitustööga.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

„Mida rohkem üritusi ja külas-
tajaid, sedarohkem on muresid.
Suur tähelepanu toob muredväl-
ja,” ütles Läänemaa muuseumi-
juhtAnton Pärn.

Raudteemuuseumile kuulu-
va veeremi lõhkumine on siht-
asutusele juba ammu peavalu
valmistanud. Enamasti pole te-
gemist mitte suure rüüstamise,
vaid pigem väiksemate pahate-
gude jaklaaside puruksviskami-
sega. „Aga ühekordsed 90euro-
sed remondiarved kasvatavad lõ-
puks mitu nulli taha,” ütles Pärn.

Lõhkujate takistamiseks ehi-
tatakseraudteejaama ees olevale
veeremipargile aed ümber. An-
ton Pärna sõnul on aia projekt
valmis ja selle püstitamise aeg
oleneb sellest, millal kultuuri-
ministeeriumilt raha saadakse.

Jalgtee jääb vabaks
Pärn kinnitas, et rahvale oma-
seks saanud liikumisteed üle
raudtee Kiltsi tee poole ja piki
terviseteed jäävad inimestele ava-
tuks. „Ära jääbromantiline jalu-
tamine veeremi vahel, sest ro-
mantilisekäitumismustri juurde
on tulnud ka lõhkuv käitumis-
muster ja seda tuleb meilkeela-
ta,” ütles ta.

Püstitatav aed onmoodulvõrk-
aed. Pärna sõnul poleks kunstipä-

rasemat aeda ehitada õige, sest
kaitsealuste objektide puhul eel-
datakse, et uus javana selgelt
eristuksid. Samuti on aeda vaja
aeg-ajalt muuseumieksponaatide
lisandumisel avada ning ka tei-
saldada, kui näiteks raudteejaa-
mas on taas filmivõtted.

„Aed ei tähendamitte seda, et
me piiraks inimestepääsuveere-
mipargi juurde, vaid tahame te-
ha alasse kaldteega eraldi sisse-
pääsu ning siduda veeremieks-
positsioon tugevamini keisripa-
viljonis oleva ekspositsiooniga,”
selgitas ta. Edaspidi pääseb vedu-
rite-vagunite juurde vaid muu-
seumipiletiga.

Muuseum tahab parandada
ka valgustust nii veeremi ümber
kui ka raudteejaamas.

Varasemale kavale muuseu-
mivälieksponaadid aiaga kaits-
ta onraudteeplaneeringule vii-
dates vastu olnudLääne maava-
litsus.Lääne maavanema Neeme
Suure sõnul on praegu kõige tõe-
näolisem, et raudteeliikluse taas-
tamisel ehitatakse uus raudtee-
jaampraegusest Tallinnapoole
ning rajatav aed raudteeliiklust
ei segaks. „Selge on see, et ron-
ge tulebkaitsta, aga lõhkujad on
pigem üksikud kadjakad ja võib-
olla oleks aiast õigem paigaldada
paremad kaamerad,” ütles Suur.

Kui raudteemuuseumis on
võimalik välieksponaate aia-
ga piirata, siis piiskopilinnuse

müüridele, kus ronima kipu-
takse, pole võimalik aeda üm-
ber ehitada. „Tahaks, et linnu-
seõu oleks rahvale avatud. Prae-
gu polegi muud varianti, kui pa-
luda möödakäijaid, et nad roni-
jaid manitseks ja korrale kut-
suks,” ütles Anton Pärn. Ta li-
sas, et linnuses on küll kaame-
rad, kuid kaamerasilm igale poo-
le ei ulatu.

„Pärast seda, kui linnus öö-
seks lukku pannakse, on lõhku-
mist seal vähemaks jäänud, kuid
ega öösiti pimedas müüridel ro-
nitagi. Seda tehakse peamiselt
õhtutundidel,” rääkis Pärn.

Müürid murenevad
Pärna sõnul on müüridelronimi-
ne ohtlikkahel põhjusel: ühelt
poolt lõhub see müüri, sest ki-
videl kõndimisega tulevad ki-
vid lahti ja võivad alla kukku-
da, teisalt võib ronija ise sealt
samamoodi alla kukkuda ja vi-
ga saada.

Pärna sõnul on müüridekor-
rastamine – vuukimine, plom-
mimine, varingute kõrvaldami-
ne – sihtasutuse iga-aastane töö.
Aga et ringmüür on 800 meet-
rit pikk, ei jõutavanu enne kor-
dagi teha, kui juba uus mure-
koht tuleb. Iga-aastased konser-
veerimiseks mõeldud summad
on aga väikesed. Ringmüüri täie-
lik renoveerimine nõuaks eral-
diprojekti.Läänemaa muuseumijuht Anton Pärn osutab dresiinile, millel talvelaknad puruks pekstud.

ARVO TARMULA

Palivere jalgtee saab valmis kuu lõpuks
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Maikeskel alanud Palivere jalg-
tee ehitus valmibkuu lõpus, ütles
Lääne Teede projektijuht Tarmo
Kander. Ligi poolteise kilomeet-
ri pikkune kergliiklustee kulgeb
Palivere poe juurest tööstusalani.

Ümber ehitatakse praegune
amortiseerunud jalgtee ja raja-
takse uus. Samuti ehitatakse üm-
ber lõigule jäävadbussipeatused,
rajatakse uued bussitaskud ja oo-
teplatvormid.

„Päris tärmin on 15. juuli,
aga läheb pikemalt,” nentis
Kander. „Umbes nädal aega lä-
heb üle, viimane vuntsimine võ-

tab aega, seda ei jõua me täht-
ajaks teha.”

Palivere jalgtee peatöövõitja
onLääne Teed, asfaldi paigaldab
alltöövõtjana Altos Teed. „YLE
kontsern kõik, oleme mõlemad
tütarfirmad,” selgitas Kander.

Omanikujärelevalvet teeb Inf-
ragate Eesti AS. Kanderi sõnul

on Lääne Teede tänavune suu-
rem ettevõtmine Paide linnatä-
navate remont.

Läänemaal on peale Palivere
kergliiklusteede veel vaid nipet-
näpet. „Ohtla laut Martnas, seal
teeme,” nentisKander.

„Kuna tööd toimuvad suu-
res osas väljaspool maanteed,
ei ole autoga liiklejaile suure-
maid takistusi. Sellegipoolest
palub maanteeamet arvestada
ehitustöödest tulenevate pii-
rangutega ja järgida liiklemi-
sel ehitaja paigaldatavaid liik-
luskorraldusvahendeid,” selgi-
tas maanteeametiLääne regioo-
ni ehitusosakonnaprojektijuht
Urmas Robam.

Uus jalgtee
Jalgtee ehitatakse Palivere–Oon-
ga maantee äärde Kooli tänavast
Palivere tööstusalani, kokku um-
bes 1,5 kilomeetrit.

Tööde maksumus on 262 000
eurot.

Palivere poe ees käib praegu kibe ehitustöö. Urmas Lauri

Rootsi päev 2017, Padiseja Pakri saared

Eestirootslaste kogukonna traditsiooniline suvesündmus Rootsi päev toimub seekord 15. juulil
Padise kloostrivaremetes ja selle lähistel. Padise piirkond koos ranniku ja Pakri saartega on olnud
asustatud sajandite vältel rannarootslastega ja sel põhjusel räägivad meie lood Padisel selle
piirkonna ajaloost. Kutsume kõiki osa saama rannarootslaste kultuuripärandist ja eestirootslaste
kogukonna rõõmsast ühesolemisest.

Kava:

10–10.15Avamine. Tervituskõned. Eestirootslaste kultuurikandja tiitli saajaid tänab
eestirootslaste kultuuriomavalitsuse esimees Ülo Kalm.

10.15–10.45 Ringkäik Padise kloostris Heli Nurgeri (SA Padise Muuseumid) juhendusel.
10.50–11.50Kontsert kloostrikirikus. Esinevad Tõrva meeskoor ning

Laura-Liisa Kümnik (viiul ja laul). Klaveril Piia Paemurru.
10–14 Rootsi turg jakäsitöölaat. Kodukandiühingute trükised ja käsitöö ning Harjumaa ja

Läänemaa käsitöö ja toit. Avatud on Padise käsitööpood.
12–12.30 Pakri tantsude tutvustus.

12.30–13 Pakrilased Arnold Lindgren ja Fred Söderberg jutustavad Pakri saarte ajaloost.
13–13.50 Tantsurühmad endistelt eestirootslaste aladelt esitavad valiku rahvatantse.

Üritust toetavad kultuuriministeerium ja integratsiooni sihtasutus.
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Aitäh, hea lugeja
ja kirjasaatja!

Lääne Elu peab täna oma 28. sünnipäe-
va. Sünnipäev ei tähenda kaugeltki se-
da, et täna Lääne Elu toimetuses tööd ei

tehtaks ja selle asemel pidu peetaks. Vastupidi, te-
gemist on tavalise tööpäevaga, kus on ajakirjani-
kud arvuti, telefoni jamärkmikuga jahtimas uu-
diseid. Ometi on see päev, mil võiks korraks aja
maha võtta, seisatada ja mõelda, mis on tehtud.

28 aastaga on maakonnalehtede roll palju muu-
tunud. Kui varem oli postkasti potsatav kohalik
leht kohaliku elaniku peamine infoallikas, siis
nüüd see enam nii ei ole – internetimeedia teeb
võidukäiku jamõnikord jõuavaduudised enne va-
naks minna, kui nad paberlehel lugeja ette jõua-
vad. Sageli on kiirus see, mis loeb.

Mõneti on maakonnalehe roll raskem kui üle-
eestilise oma. Väikeses kohas on ajalehel mitu üles-
annet: ta peab jagamateavet selle kohta, mis üm-
berringi toimub või toimunud on, ta peab meelt
lahutama, õpetama ja muidugi ka ühiskonna val-
vekoerana poliitikute ja ametnike tegemistel sil-
ma peal hoidma. Pommuudist, mis terve maa-
konna kihevile ajaks, ei sünni kaugeltki iga päev.

Ometi ei saa öelda, et maakonnalehed ja nen-
de teemad oleksid teisejärgulised. Meenutagem
kas või hiljutist juhtumit, kus riigihalduse minis-
ter Mihhail Korb justLääne Elust alguse saanud
loo tõttu ametist tagasi pidi astuma.

Maakonnaleht on ka nagu autahvel
ja seltskonnakroonika. Kõik, mis
vähegi meeldejäävat juhtub, peab

ajaloo tarbeks olema trükitud. Lääne Elu peab
olema ühteaegu nii Postimees kui ka Kroonika.

Faktidest sünnib tõde. Nii võiks tõlkida maail-
ma ühe parima ajalehe New York Timesi hüüd-
lauset. See tõdemus sobiks ka Lääne Elu toime-
tuse väärtuste iseloomustamiseks. Lääne Elu toi-
metus on ajakirjanduslikku kvaliteeti toonitanud
esimesest päevast peale. Korralikult saab tehaka
maailma kõige väiksemat ajalehte.

Hea leht sünnib koos lugejatega. Kui poleks tel-
lijaid, uudiste teatajaid, kaastöötajaid ega toime-
tuse arvamusele kaasaelajaid ja vastuvaidlejaid,
ei sünniks ajalehte. 28. aastapäeval ütleb Lääne
Elu toimetus aitäh kõigile, kes on meid lugenud
ja tellinud, meile kirju saatnud või niisama helis-
tanud! Aitäh! Lääne Elu on teie teenistuses veel
palju aastaid.

TEISED LEHED
Neeme Korv: kas eestlased
teevad end eurololliks?
POSTIMEES. Tagasiside meie ministrite tuleproovidele Brüs-
selis on olnud meeleolukas, otse öeldes satiiriline.Kohmitse-
vad, kokutavad, ingliskeelne jutt ei jookse.

Kui aga küsimus püstitada nii, et kas oivikumainega Eesti
teeb end Euroopa silmis lolliks, ei tahaks ma ilkujate jakrii-
tikutegagi ühte paati minna. Olen diplomaadi Matti Maasika-
ga nõus: asi pole keeles, asi on sisus. Eesti poliitikute häda po-
le mitte keelekohmakus, vaid orienteerumine Euroopa küsi-
mustes üldisemalt.

LAUSELAEN
„Jään eriarvamusele, ei pea õigeks meie
ühiskonna toimimise alustalade õõnes-
tamist ja hälvete populariseerimist.”
Lihula vallavolikogu esimees Jaak Kastepõld geiparaadi kohta.
LE, 11. juuli 2017

Maakonnalehtkui sigurikohv

Ahto
Lobjakas
kolumnist

Kohalik ajakirjandus on muutumas ekstsentrilisuseks, mida lubavad
endale inimesed, kes lähenevad pensionipõlvele, või vähesed
veidrikud, kes naudivad kohaliku elu ümaraid elamusi.

See probleem vaevab kogu
trükiajakirjandust. Nende
inimeste demograafia, kes
hommikul postkastist le-

he välja võtavad, on üsna sarnane
nii maalkui ka linnas: trendina va-
nanev ja kahanev. Kui linnas asen-
dab trükieksemplari mingil määral
– isegi üsna edukalt, kui uskuda näi-
teks Eesti Päevalehe tegijaid – digi-
leht, siis kohalikus ajakirjanduses
see retsept ei toimi. Mitteainult see-
tõttu, et maainimeselpole üldjuhul
iPadi ega aega nende tarbeks. Koha-
likud asjad, kui nadkorra küberruu-
mi lähevad, hajuvad sinna veel vi-
hasemalt kui ühiskondlikud asjad.

Kohalikku elu Facebookis tõukab
praktiline sund, midariigielu puhul
ei ole. Inimesed ostavad-müüvad-va-
hetavad, annavad teada, kurdavad,
näitavad näpuga, korraldavad ja liht-
salt laigivad. See, miskohalikus kon-
tekstis sotsiaalmeedias rohujuurelt
tõuseb, on veel vähem ajakirjan-
dus kui riigilehtede või portaalide
kommentaariumid või ühiskondli-
kule arutelule pühendatud Faceboo-
ki-grupid. Seal tõmmatakse sadade
kaupa vähemaltkäima samad saed,
mis kunagi arvamusküljele jõudes
kohvi lugejale tihti sülle ajasid, ise-
gi kui laastud lendavadka Faceboo-
kis ilma, et metsa tehtaks.

Kohalik elu sotsiaalmeedias on
aga sellegi impulsi kaotanud, ta on
oma loomuselt informeeriv-vahen-
dav. Ta ei ole oma nina teiste asjades-
se torkivalt epistolaarne. See funkt-
sioon kuulub traditsiooniliseltkoha-
likule ajakirjandusele. Avalikud as-
jad kohalikul tasandil vajavad dis-
tantsi, sotsiaalmeedia hävitab selli-
se distantsi veel jäägitumaltkui rii-
gipoliitika puhul. Distantsi loomine,
perspektiivi pakkumine on kohali-
ku ajakirjanduse töö – ning on ka
põhjus, miks kohaliku ajakirjandu-
se kiratsemine või lausa hääbumine

vallavalitsuse hääletoruks on suur ja
sisuline kaotus.

Klassikaliselt algab asjade korda-
minekühiskonnas inimesele just sel-
lest, mis toimub iga päev tema üm-
ber. See on tasand, mida tõlgitakse
eesti keelde mõistega „kodanikuühis-
kond”. Rõhuasetusega sõnale „koda-
nik” –mis onriigi asi ja meie riigis
ka rahvuse asi – kaotab see mõiste
meie keeles oma sisu. Ingliskeelne
civil society tähendab seda osa ühis-
konnast, kus puutuvad inimesed üks-
teisega kokku iga päev ning nende-
vahelised suhted toimivad iseregu-
latsiooni teel, ideaalseltnii, et pare-
maist tavadest jakommetest saavad
aja kestel ühiselureeglid. Viimased
peaksid olema üks oluline pind, mil-
lelt saaks iga inimenehinnata ühis-
konnaelus ja riigis toimuvat.

Eestis muidugi käivad asjad
vastupidi. Kohaliku aja-
kirjanduse kärbumine on
üks ääremaastumise süm-

boleid. Inimesed lähevad ära, kogu-
konnad lagunevad. Teine sümptom
on haldusreform. Just nimelt sümp-
tom, mitte katse probleemi juurtra-
vida. Eestis on ainult üks tipp-polii-
tik, Andrus Ansip, kes on näinud hal-
dusreformi kõige nõrgemat kohta:
ta õõnestab veelgi seda vähest, mis
on järele jäänud kohalikust demo-
kraatiast. Haldusreform võtab liht-
salt olud teadmiseks, joonestabExce-
li tabelid ümber ning jääb ootama
järgmist hetke, mil riigielu prakti-
ka ja teooria teineteisest nii kaugele
on triivinud, et vaja on hakata uue-
le reformile mõtlema.

Tulemuseks on igapäevase elujär-
jestdrastilisem lahutamineühiskon-
napoliitikast. Vald on üha enam pii-
ratud joonegakaardil, mitte inimes-
te igapäevase suhtlusega. Sellises Ees-
tis ei saagi kohalikule ajakirjanduse-
le loogiliselt kohta olla, sest poliiti-
kast loetakse Tallinna portaalidest,
praktilist elu elatakse suust suhu
või Facebookis. Nende kahe tasan-
di vahele jääbauk, kuhu kaob koha-
lik võim. Järelevalve selle üle, mida
peaks teostama kohalik ajakirjandus,
halvemal juhul kas puudub täiesti
või jääb sõltuma üleriigiliste lehte-
de juhuslikust suvast.

Et kõik pole veel kadunud,
selle üks tõendeid on teis-
te seas Lääne Elu oma 28.
aastapäeva ja meie oludes

väga respektaabli tiraažiga. Näiteid
on õnneks veel, aga nad kipuvad üha
rohkem olema linna-, mitte maale-
hed. Teisisõnu, seal, kus kohaliku või-
mu keskmes on Eesti mõistes tugev
linn, onka kohalikul ajakirjandusel
veel tulevik. Seal, kus linnalist kes-
kust ei ole, valitseb hämarus. Kuju-
tage ette Viimsi valda, kus oleks Lää-
ne Elu sarnane leht.

Viimsi omaraha ja tumedate dii-
lidega on muidugi äärmuslik näide.
Ta on küllalt tähtis, et pakkuda hu-
vi ka üleriigi, isegikui kohaliku de-
mokraatia sisulist toimimist ei ai-
ta selline kauge kajastus kuidagi ja
tegemist on võimu tasandil lihtsalt
väiksema ja mittekeskerakondliku
Tallinnaga.

Viimsi all on aga terve jäämä-
gi väiksemaid, kaugemaid ja vae-
semaid kohti, kuhu ulatab kohali-
ku ajakirjanduse valgus üha vähem.
Koos haldusreformiga laotub nii pi-
medusetekk üle Eesti, millekontuu-
rid ei erine ilmselt kuigivõrd kaar-
tidest, mis näitavad riigi valgusta-
tust öös.

Kohalikud asjad, kui nad
korra küberruumi lähevad,
hajuvad sinna veel vihase-
malt kui ühiskondlikud asjad.

Valimisvõitlus on alanud

Endel Susi
linnakodanik

Sügisesi kohalikke valimisi
silmas pidades on valimis-
võitlus jubaalanud. Pidasin
Haapsalu linnapeastUrmas

uklesest seni lugu kui otsustajast.
Kuulanud tema arvamust homosek-
suaaliderongkäigu kohta, võib öel-
da, et see on tavaline poliitiku jutt,
et otsustame siis, kui tuleb taotlus.
Ütlus viitabsellele, et lihtsalt soovi-
takse võita kõigi hääli. Kui on tar-
vis, kuulutakse Reformierakonda,
kui tarvis, siis valimisliitu, kui tar-
vis, toetatakse geisid. Muidugi, ka
geid on inimesed oma väikese kõr-
valekaldega. Millest see tuleb, pole
suudetud seda looduslikku omapä-
ra tõestada, nagu on ka sündinud
kahe suguorganiga inimesi või ka-
he peaga vasikaid.

Tegelikult ei huvita inimesi mitte
paraadid, vaid hoopis teod, mis ta-
gaks meie rahva püsimajäämise tu-
levikus. Nagu meie rahva suur „sõ-
ber” Yana Toom (neiupõlves Ulja-
na Tšernogorova) tabavalt mainis,
et eesti rahvust ootab ees vähene-
mine 800 000ni ehk jõudmine pü-
simajäämise piirini. Ilmselt on see
tõsi. Sellised geikummardamise põ-
himõttedvõivad viiagi selleni, sest
propageerivad tõsise tööasemel mõ-
nusat äraolemist. Kindlasti on hulk
muidki põhjusi.

Toon ühe püsimajäämise eeskuju
näite. Kaugel Põhjameres, 600km
Norra rannikust, on Fääri saared
(tõlkes Lambasaared), mis koosne-

vad 18 pisikesest saarest, mille üld-
pindala on umbes pool Saaremaad.
Fäärid on autonoomne piirkond Taa-
ni koosseisus omavalitsuse, raha ja
lipuga. Eelmise sajandi 60ndailkülas-
tasin meremehena saari korduvalt.
Nüüd pool sajandit hiljem on saare
rahvastik kahekordistunud ja ületa-
nud 50 000 piiri, pealinn Tо́rshavn,
mis oli tookord kaks korda väiksem
Haapsalust, on praegu ligi kaks kor-
da suurem meie linnast.

Linnal onkaks ülikooli, mi-
tu jalgpallimeeskonda. Mui-
de, Fääri jalgpallikoondise
käest on saanud nii Läti kui

ka Eesti rahvuskoondis MM valik-
mängudes sugeda. Saartel on kok-
ku neli panka. Meil Haapsalus on ai-
nultvälispankade filiaalid.Mingil ajal
90ndate alguses loeti Eestis üheks
edukaks pangaks ka Haapsalu Maa-
panka, mille eluiga jäiüsna lühike-
seks. Fääride miinimumpalk on 2000
japension 1000 eurot. Fääri SKT ini-
mese kohta on Eesti omast 50 prot-
senti suurem. Millest see jõukus tu-
leb, on raske arvata, sest saare põhi-
sissetulek tuleb vaid kalapüügist ja
lambakasvatusest. Tegeldakse ka vaa-

lapüügiga, mille saak turule ei jõua,
vaid jaotatakse kohalike vahel. Kui
meie saame dotatsiooniEuroopa Lii-
dult, siis Fäärid Taani riigilt, sest saa-
red ELi ei kuulu.

Kui saarel käisin, rääkisid noo-
red, et lähevad ära Kopenhaagenis-
se õppima ja võib-olla jäävadki sin-
na elama.Paistab, et seda mõtteviisi
on suudetudmuuta ja loodud saartel
eluks soodsad tingimused. Üks noor-
te saarele kinnistamise ettevõtmisi
on kindlasti kahe ülikooli asutami-
ne pealinna.

Millised võiksid olla need
ettevõtmised, mis soo-
dustaksid Haapsalu lin-
na elamisväärtust? Mõ-

te ühendada Haapsalu Noarootsiga
silla abil pole paha, kui raha leitaks,
sest see suurendaks linnaelanikepuh-
kevõimalusi. Terviseameti Haapsallu
toomine töökohtade asjus on samuti
hea mõte.Kindlasti peaks parandama
linna taristut, et soodustada ettevõ-
tete tulekut Haapsallu. Töökohtade
olemasolul jakindla palga tagamisel
ning selleregulaarsel maksmisel on
tähtis roll nii inimestele kui ka lin-
nale maksude näol. Linn peaks soo-
dustama senisest paindlikuma töö-
graafikuga ettevõtteid osalise ajaga
kodus töötamise võimalusega. Kui-
gi paljud need küsimused ei kuulu
linnavalitsuse kompetentsi, on lin-
nal neid võimalik oma määrustega
mõjutada.

tegelikult ei huvita ini-
mesi mitte paraadid, vaid hoo-
pis teod, mis tagaks meie rahva
püsimajäämise tulevikus.
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UUS SALONG

Karja tänaval saab
kividega rääkida
Jaanipäeva eel Haapsalus Karja tänaval uksed avanud salong SwS&Lisee on nagu mitmetahuline
kristall, sisaldades nii foto-ja massaažisalongi kui ka kunstigaleriid jakäsitööpoodi.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

„Massaaž, reiki, kristalli-ja aroo-
miteraapia,” loetles galerii üks
omanikke Svea Stamberg salon-
gis pakutavat. Kui klassikaline
massaaž, reiki jaaroomiteraapia
on tuttavad mõisted, siis kristalli-
teraapia pole kuigi laialt levinud.
Stambergkinnitas, et Tallinnas
tehakse sedaküll, kuid Haapsalu
kohta ei osanud ta öelda. „Päris
ei julge ma väita, et seda siin teh-
tud ei ole, sest kividega tegele-
jaid on Haapsalus küll,” ütles ta.

Tähtis kuulamisoskus
Huvitavanimega kristalliteraapia
tähendab seda, et massaažilaua-
le pikali heitnud inimesekehale
hakatakse kive asetama. Stam-
bergi sõnulpole kivide asetami-
ne mitte juhuslik, vaidkivid ise
annavad talle märku, kuhu nad
soovivad minna.

Nii nagukivid annavad teada,
kuhu nad minna tahavad, anna-
vad nadka inimese kohta infot.
„Jah, kivid räägivad, kui kuula-
ta osata,” kinnitas Stamberg, kes
kividelt kuuldut hiljem inime-
sele edasi räägib. „Senine koge-
mus näitab, et kui ma neid as-
jupärast inimesele räägin, saa-
vad nad väga hästi aru, millest
juttkäib.”

Küsimusele, mille kohta siis
kivid infot annavad, vastas Stam-
berg: „Sõltub sellest, kellel mis
elus esikohal on.” Ta selgitas, et
tihtilugu on inimestel elus min-
gid takistused, mis sunnivad ik-
ka ja jälle ühtemoodi käituma.
Kivid annavad aga teada, mida
tuleks teha, et neist takistustest
lahti saada. „Edasi on juba klien-
di asi, kas ta hakkab seda tege-
ma või mitte ja kas ta üldse ta-
habki sellest takistusest üle saa-
da,” lisas ta.

Kristalliteraapia asemel võib
ka lihtsalt kividel lebada. Stam-
bergi sõnul on teraapia ja kivi-
del lebamise vahe selles, et esi-
mesel juhulaitab salongi tööta-
ja infot vahendada, teisel juhul

peab klient ise kividega suhtle-
ma ja neid tunnetama. „See on
suhtlus kivide ja oma kehaga,”
ütles Stamberg. Ta lisas, et on ka
neid inimesi, kes kividel lebades

alguses arvavad, et nad sellest mi-
dagi ei saanud, kuid tõelinemõ-
ju tuleb alles hiljem.

Küsimusele, miks on kividega
tegelemine tänapäeval nii popu-
laarne, vastas Stamberg: „Ma ar-
van, et inimestel on tekkinud va-
jadus millessegi uskuda või mil-
legi abil end vabaks saada.”Tema
sõnul on hea millessegi uskuda.
„Pistad kivi taskusse ja tead, et ta
toimetabseal ja on sulle toeks,”
vastas ta.

Teine teema, millega vast-
avatud salong kliente meelitab,
on võimalus lasta fotograafil ja
kunstnikul Kätlin Sandvik-Soo-
nel endast tehamustvalge sõja-
eelses stiilis foto. Selleks on sa-
longi ühte seina sätitud tausta-
dekoratsioon, vanaaegne tugi-

tool japitslinikuga kaetud laua-
ke. Mõnedkübarad ja vanamoeli-
sedkleidikesedki on seal, et ajas-
tutruudust lisada.

Stambergi sõnul pole vana-
aegse foto tegemiseks tegeli-
kult vajagi ümberriietuda. „Ka
moodsad riided mõjuvad must-
valgel pildil vanaaegsena,” kin-
nitas ta. Oma osa annab pildile
kujundatud raam, mis meenu-
tab 20. sajandi algusaastate fo-
toateljeede omi.

Mõnus istuda japuhata
SwS&Lisee salong onühtlasikuns-
tigalerii ja müügisaal. Praegu
müügis olevkeraamika on pärit
Padiselt, käsitsi valmistatudkalt-
sunukud on valmistanud Katrin
ÕunpuuKeilast. Stamberg ütles,

et ka kohalikud käsitöölised või-
vad tulla oma kaupa pakkuma.

Kui hakatiKarja tänavaleEpp
Maria galerii kõrvale uut salongi
rajama, ei mõelnud omanikud
veel näituste peale. „Kui olime
mööbli ära pannud, siis vaata-
sime, et seintel on nii palju va-
ba ruumi, mis sobiks näituseks,”
rääkis Stamberg. Nüüd ongi sa-
longis Tiiu Randmann-Mihkla
tööde näitus.

„Meie salongiga on nii, et iga
päev mõtleme,kuidas seda eda-
si arendada,” ütles Stamberg ja
lisas, et see onkoht, kuhu võib
ka niisama sisse astuda, istuda
ja tassikese kohvi või teed võtta.
„Tegelikult on siin mõnus istu-
da ja jälgida tänavamelu,” kin-
nitas Stamberg.

Uue salongi
hinnakiri
� Kividel lebamine – 15 minu-

tit 5 eurot
� Kristalliteraapia – 1,5 tun-

di 45 eurot
� Reiki – 50 minutit 30 eurot
� Reiki ja kristallid – 1,5 tun-

di 50 eurot
� Massaaž – 35 minutit 20 eu-

rot, 50 minutit 40 eurot
� Helidega massaaž – 90 mi-

nutit 40 eurot

ARVO TARMULA

Värviliste lihvitud kividega on mõnus mängida, neid võib ka ilu pärast koguda. Kes tahab, võib neil ka lamada ja elu üle mõelda.

Haapsallased teevad Muhu väina regatil head sõitu
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Eile Pärnusse jõudnudMuhuväi-
na regatil teevad Haapsalu jaht-
klubi jahid head sõitu. Pärast
viiendat etappi onkaks siinset jah-
ti –Aurora jaMeeri –LYS III klas-
sis (asjaarmastajad) esikolmikus.

Eile hommikul Kihnust star-
tinud jahid jõudsid pärastlõu-
naks Pärnusse. Kui regati esi-
mestel etappidel tuli võistlejail
hakkama saada vahepealse tuu-
levaikusega, siis kahel viimasel
etapil Roomassaarest Kihnu ja
Kihnust Pärnusse on ilm näida-
nud oma teist palet.

Kõige võistlejaterohkemas LYS
III klassis pole läänlased viimasel
kahel etapil küll esikolmikusse

jõudnud,kuid viie sõidu kokku-
võttes hoiab Haapsalu jahtklubi
jahtAurora, roolis Pille Kaas, esi-
kohta 12 punktiga.

Viie punkti kaugusel on saar-
laste Mercurius (kapten Margus
Tasa). Punktiarvestuses on kõi-
ge nõrgem tulemus juba maha
arvestatud.

Koondtabelis kolmandal ko-
hal on samas võistlusklassis Mee-
ri (Tiit Kaljuveer) ja viiendalko-
halLuisa (Henry Viiret). Luisa oli
eile sõidetud Kihnu–Pärnu eta-
pil omaneljanda kohaga ka lään-
laste parim.

ORC II klassis on kahel vii-
masel etapil oma senise võist-
luse parimaid sõite teinud Ma-
tilda 3 (kapten Erki Teras), kes lõ-
petas Roomassaare–Kihnu etapi

kolmanda jaKihnu–Pärnu etapi
viienda kohaga.

Viie etapi kokkuvõttes on
Matilda 3 küll 10. kohal, kuid
seitsmendast kümnenda koha-
ni lahutab võistlejaid vaid üks
punkt.

Folkbootidest on läänlaste
Bacchus (kapten Olev Oolup) viie
sõidukokkuvõttes tublil kolman-
dal kohal.

Kihnu–Pärnu etapil sai jaht
Bacchus kirja oma parima tule-
muse tänavuselMuhu väina re-
gatil – teise koha.

LYSI klassis on Haapsalu jaht-
klubi jaht Chantal (Ingar Lao) viie
etapi kokkuvõttes 9. kohal.

Täna on Pärnu lühirajasõit
ning homme alustavad võistle-
jadviimast etappi Pärnust Riiga.

KAIRE REILJAN

Haapsalu jahtAurora juhib asjaarmastajate võistlusklassi.

LÜHIDALT

Roosta surfilaager
jääb ära
Sel neljapäeval algama pidanud
Roosta surfilaager jääb ära. Roos-
ta ranna sulgema pidanud laager
pidi plaanide järgi kestma püha-
päevani.

„Suurem osa surfisõpru oli ju-
ba Roostal käinud ning tundsime,
etvaja oleks vaheldust,” kommen-
teeris surfilaagri peakorraldaja He-
len Unt.

Unt tahab laagri tuleval aastal
teha Pärnumaal Valgerannas. Kor-
raldaja lubab laagrile uut kontsept-
siooni. „Kindlasti kaasneb palju uut
ning ettevalmistused jubakäivad,”
rääkis peakorraldaja järgmisel aas-
tal asetleidva surfilaagri kohta.

Grete Lehemaa

Varikul tegutseb
sarivaras
Eelmise nädala teisipäeval käidi lä-
bi akna sees Nõva valla Variku kü-
las asuvas suvilas, kust varastati
hõbelusikaid. Vargusega sai maja-
omanik kahju 300 eurot.

Haapsalu politseijaoskonna
menetlusgrupi juhi Vello Palmit-
sa sõnul liigub Varikul ringi kum-
maline sissemurdja, kes käib ma-
jades, kuid enamasti ei varasta
sealt midagi.

Jaanipäevast peale on tulnud
Varikult teateid nelja säärase sis-
semurdmise kohta. „Keegi on ma-
jadesringi tuhninud, kuid varasta-
tud pole midagi, ka alkoholi mitte,”
rääkis Palmits.

Palmitsa sõnul on ühelt turva-
kaamera lindistuselt näha, etseal
kandis liigub ringi seljakotiga va-
nem mees (fotol). Politsei palub
kõigil, kes mehest midagi kuul-
nud või teda tunnevad, teada an-
da Haapsalu politseijaoskonda.

Kaire Reiljan

Martnas jäi põder
auto alla
Teisipäeval kell 23.02 juhtus liik-
lusõnnetus Martna vallas Haap-
salu–Laiküla mnt 28. kilomeetril,
kus sõiduautot Volkswagen Sha-
ran juhtinud40aastane mees sõi-
tis otsa põdrale. Sõidukis kaassõit-
jana viibinud 15aastanepoiss vii-
di Läänemaa haiglasse, kust luba-
ti kodusele ravile. Kaie Ilves

Asuküla tähistab
hariduse 230. aastapäeva

Laupäeval tähistab Asuküla rah-
vas piirkonna hariduselu 230. aas-
tapäeva.

Pidustused algavad kell 15 Asu-
küla vana koolimaja õuel, kus ava-
takse infotahvel.

„Seal on märksõnad, nimed,
aastaarvud 230aastase haridus-
elu kohta meie maadel,” ütles päe-
va üks korraldajaid, Asuküla kooli
vilistlane Õie Tammisaar.

Asuküla maade hariduselu algu-
seks peetakse 1787.aastat.

„Sellest aastast on esimesed
andmed, et siin üldse hakati te-
gelema hariduseluga,” ütles Tam-
misaar.

1924. aastast peale tegutses
kool Asuküla koolimajas. Asukü-
la kool suleti laste vähesuse tõt-
tu 2010.

Infotahvli avamisele järgneb
ajalootund, kus meenutavad Asu-
küla kooli selle kunagised õpetajad
ja õpilased. Seejärel on Asuküla ku-
nagise õpilase Salme Aasmäe raa-
matu esitlus. Kohapeal pakutakse
kõhutäidet jakeelekastet.

Kaie Ilves
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Kirimäel sünnib
mõisateater
Täna on Kirimäe rahva-
mõisas esietendus. And-
res Lepik jaAndres Ta-
bun esitavad Jevgeni
Kriškevitsi näitemän-
gu „Maailma lõpp”.

„Autoriks tuleb luge-
da ka Jack Londonit, kes
on suur intriigimeister,” rääkis
Lepik. „Kriškevits aga on väga
hea atmosfääri-ja detaililooja.”

Lepik on enesele omaselt kit-
si enne esietendustmidagi põh-
jalikumalträäkima. Lugu pida-
vat olemakahest näitlejast, kes
hakkavad grimmitoas omava-
hel rääkima. Meenutuste jamä-
lestuste lainel satuvad nad Jack
Londoni maailma ehk tinglikult
väljendades lavale. „Mälestustes
liiguvad mehed mööda maail-
ma ringi. Julgenarvata, et publik
saab elamuse,” arvas teatrimees.

2006 lavastas Andres Lepik
Valge Daami legendi põhjal näi-
dendi „Võõras”, Andres Tabun
on aga Ugala teatrinäitleja, ki-
nopublik nägi teda hiljuti fil-
mis „Ema”.

„Maailma lõpp” etendubKi-
rimäel kolm päeva jutti, nel-
japäevast laupäevani, igal õh-
tulkell seitse ja kestab umbes
kaks tundi.Täpselt nädala pä-
rast ehk 20.–22. juulini esieten-
dubaga õhtutikell seitse Üllar
Saaremäe „Õhtusöök”.

„Absurdisugemetega veidi
üle tunni kestev näidend on
kahest vennast, kellest üht ei
lasta oma liialt labiilse iseloo-
mu tõttukodust välja,” tutvus-
tas Lepik materjali. „Vend, kes
väljas käib, toob iga kord kaa-
sa külalise.”

Kolmanda osatäitja nime ei
taha Lepik avalikustada, sest
peab seda nii näitemängu kui
ka publiku üllatuskülaliseks.
„ Õhtusöök” pole nii absurd-
ne, kui on Samuel Becketti
„Godot’d oodates”, kuid mait-
se saab suhu japublik peab nä-
gema ka sellist teatrit.

Lepik sattusKirimäele Ind-
rek Pangsepa kutsel. „Me mõt-
leme kohati ühtmoodi ja ole-
me varemgi koos etendusi tei-
nud. Omal ajal tegime Raikkü-

las Uku Masingu õhtu.
Nüüd hiljuti pani Ind-
rek Kirimäel kokku
Ernst Enno õhtu, mis
olevat rahvale väga
meeldinud.”

Pangsepp on Kiri-
mäe suhtes väga lootus-

rikas. „Sellest paigast tahaks te-
ha koha, kus pidevalt midagi
huvitavat juhtub,”räägib ta ise.
„Ma tunnen, et teen õiget asja.”

Kirimäe vana mõisahoone
perenaine on Ingrid Kesler (pil-
dil), kes üürib ruume koos El-
mo Meieliga. „Plaan on hoo-
ne päriseks osta ja selle pers-
pektiiviga ongi see renditud,”
rääkis perenaine innukalt. „Al-
gusest peale oli plaan siinne
seltsielukäima panna jamöö-
dunud aasta detsembris tegi-
megi avakontserdi küünlaval-
gel. Nüüd on majas ka elekter
sees.”

Kesler arvas, et räämas ja
hukule määratud hooned on
mõistlik ellu äratada. Kesler
loeb ridamisi üles ettevõtmi-
si. „Jaanuaris pidasime nuudi-
päeva, märtsis maarjapäeva, ap-
rillis naljapäeva ja lõpuks ka
nõiaööd.”

Pangsepa korraldatud Enno-
õhtut ja Margus Prangeli kut-
sumistkurgulaulu tutvustama
hindab Kesler kõrgelt. „Pang-
sepp on maja kunstiline juht.
Suur abimees on ka Raivo Lep-
mets.”

Kirimäel on paaril korral
talguidki peetud. „Võsa tuleb
juurida, muidu on paari aasta
pärast mets ümber maja. Pro-
jektiga „Eesti Vabariik 100” sai-
me toetust, et mõisaparki kor-
rastada ja lipumast püstitada.”

Kesleril on ka üks salamõ-
te, et Haapsalu Valge Daami le-
gendile konkurentsi pakkuda.
„Tahaks valmis saada värssla-
vastuse Valge Daami õest. Sel-
les oleks ka musta huumorit.”

Lähipäevil on teatrihuvilised
oodatud eespool nimetatudka-
hele esietendusele. Sellest võib
alguse saadaKirimäe mõisatea-
ter.

Aivo Paljasmaa
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Pildikesi
Ehte
tänavalt
Kui Aivar Õepa esimest korda
Ehte tänava toimetusemajja
jõudis, oli pool järgmisepäeva
ajalehest juba trükki läinud.

Aivar Õepa
info@le.ee

Toona tehti lehte ühes Haapsalu
peatänava otsas ja trükiti teises.
Leheküljed prinditi toimetuses
välja, fotod ja tekstid eraldi, kva-
liteedi pärast, ning kleebiti PVA-
liimiga kokku. Valmis leheküljed
keerati rulli ning viidi autoga, jalg-
rattaga võika jala linnavalitsuse
kõrval asuvasse trükikotta. Pool
ajalehest, sisemine poogen, läks
trükki eelmise päeva lõunast, tei-
ne pool õhtul. Hiljaks ei tohtinud
jääda, siis oli pahandus suur.

„Tulge uut poissi vaatama,”
hüüdis peatoimetaja UrmasLauri
ja tüüris mu koridori lõpus asu-
vasse söögituppa, kus käidi ka
kohvi joomas ja suitsu tegemas.
Rüsinal tulidkõigepealt naistoi-
metajad Lehte Ilves, Anneli Am-
mas jaKaire Reiljan. Hiljem sel-
gus, et rüsinal, äkiliste sööstu-
dega toast tuppa liikumine oli-
gi nendepuhul tavaline; mehed
liikusid flegmaatilisemalt.

Aga „uuel poisil” oli tunne kui
Talvepaleed kaitsma jäetud junk-
rul, kes näeb teisest väljaku ot-
sast jooksmahakkamas hurraa
karjuvaid madruseid. Küsimused
tulidkui kuulipildujast. „Miks sa
Tallinnast ära tulid?”, „Miks just
siia tulid?”, „Mida sa oskad?”. Hil-
jemnägin, kuidas samasuguste
valangutega tulistati intervjueeri-
tavaid. Iga küsimuselasu jakoh-
merdava vastuse järel markee-
ris optimistlik „ooo!” või skep-
tilisem „ahah” uue padruni rau-
da lükkamist ning siis tuli järg-
mine pauk. Nägudest oli näha,
et nad ei usu mitte ühte sõna.

* * *

Fotograaf Arvo Tarmula oli toi-
metuse raudvara ja iseliikuv
teatmeteos „Läänemaa algajai-
le”. Kaugemalt tulnudajakirjani-
kule ääretult kasulik. Ilma tema-
ta oleks igalüritusel tulnud tükk
aega kulutada uurimisele, kes
on kes, ning nimede, nägude ja
ametite kokkuviimisele. Arvo
käest sai selle kohe teada.

Vähe sellest, enamasti ei hoid-
nud Arvo küünalt vaka all janäi-
tas ajakirjanikule kohe töö kät-
te: „ Vaata, need seal on tähtsad
mehed, nendega räägi kindlas-
ti!” Rohkem kohanenuna üritas
ajakirjanik ka ise valida, kellega
rääkida. Siis oliArvo tagasiteel
toimetusse tõsine: „Sa tähtsate
inimestega peaaegu ei rääkinud-
ki. Millest sa küll leheskirjutad?”

* * *

Pullapääl elas Lavruša, ekstra-
senss jaravitseja, kes reklaamis
peaaegu igas lehenumbris needu-
se mahavõtmist, tuleviku äranä-

gemist ja mida iganes veel. Ühel
päeval avastas Lehte Lavruša rek-
laami – hea näide, et omaenda
ajalehe kuulutustekülg võib aja-
kirjanikule ollaartikliideedeal-
likas –, kutsus mehe toimetusse
ja tegi temaga intervjuu.

Intervjuu lõpuks pakkus Lav-
ruša, et vabastab Lehte suitseta-
misest. Lehte nõustuski halba ai-
mamata jaLavruša asus ta pea-
le siis karjuma. Täiest kõrist, nii
et maja kajas. Käsud mitte suit-
setada vaheldusid needustega,
mis siis saab, kui käske eiratak-
se. Nõrganärvilised toanaabrid
pagesid üsna seansi alguses mi-
nema. Suitsetamine muidugi ma-
ha ei jäänud, aga veel nädalapäe-
vad hiljem ütles Lehte pakist si-
garettivõttes, et käed värisevad.

* * *

Kaitseliit kutsus oma headkoos-
tööpartnerid jõululaskevõistlu-
sele Piirsalu endises Nõukogude
armee raketibaasis värskelt ava-
tud lasketiiru. Lääne Elust sõitis
meeskondArvo Tarmula, Lehte
Ilves, Tarmo Õuemaa jaallakir-
jutanu.Autojuht Arvo noogutas
alguses: „Endineraketibaas?Ja-
jaa, muidugi tean!” Siis ei mu-
retsenud autos tükk aega mitte
keegi, ennekuiArvo autol nina
kuskil Noarootsis mingile võssa
viivale rajale keeras jakohevasse
lumme peaaegu kinni jäi.

„Aga Arvo, see pole ju Piir-
salu!” – „Muidugi ei ole Piir-
salu, aga ka siin on ju raketi-
baas,” õigustas Arvo. „Raketi-
baase on meil palju!” Sõitis siis
mossitades tagasi Tallinna–Haap-
salu maantee poole: „Lund siin
ka eikoristata. Saaks juba maan-
teele, see on puhas.” – „Aga Ar-
vo, sa oled jumaanteel!”Arvo (rõ-
huga): „Läänemaal on ainultüks
maantee. Teised on lihtsalt teed.”

Hilinenult saabunudLääne Elu
meeskondkupatati Piirsalus kohe
meeskondlikule harjutusele, kus
pidi nelivõistlejat andmaKalašni-
kovi automaatidest tuld liikuva-
te märkide pihta. EtArvo tegi pil-
ti ega saanud tulistada, tugevdati
meeskonda noore Oru kaitseliitla-
sega, kes tegi tõtt-öelda ka rõhu-
va enamiku skoorist. Aga ajakir-
janikudkiproovisid oma panust
anda. Silmanurgast nägin, kuidas
Lehte lastud kuulid ühte märk-
lauda tabasid. „Tubli töö, Lehte,
hästi tabatud,” kiitsin pärast. „Tõ-
si ka või?” imestasLehte. „Ma ise
ei näinudki, mul olidkogu aeg sil-
mad kinni.”

* * *

Internet oli üsna uus asi, avasta-
mata maa. Internetist sai kõike,
vahelka pahavara, aga peamiselt
igasugu infot, mida ajalehes ära

Lääne elu toimetus 1990. aastate algupoolel lugejatega kohtumas. HeliTammik (vasakult),Lehte ilves,Andres Ammas,
Kaire Reiljan ja Egon Erkmann.

Noor ajakirjanik Aivar Õepa Ehte tänava toimetuses oma töölauataga.

President Lennart Meri (paremal) pakkus Läänemaa ajakirjanikeleikka üllatusi.pildil võõrustabtapaslepas USA poliitikaanalüütikut Paul Goble’it(vasakul),keskel piilub JüriLuik.

Urmas Lauri on Lääne Elu peatoimetaja postil olnud kaks korda.

Fotograaf
Arvo
Tarmula oli
uutele
ajakirjanikele hindamatu
abimees.
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Linnamäe Lihatööstus on pikkade traditsioonidega, üks vanimaid ulukilihatoodete ja lihatoodete
valmistajaid Eestis, mis alustas tegevust 1989. aastal. Linnamäe Lihatööstuse põhitegevusalad on

ulukite kokkuost, ulukilihast, veise-ja sealihast toodete valmistamine ja turustamine.
Enamik Linnamäe Lihatööstuse toodangust müüakse Eesti turul. Ettevõte tegeleb aktiivselt ka

ekspordiga.

Otsime oma meeskonda

KOMPLEKTEERIJAT-PAKKIJAT,
kelle peamised tööülesanded on toodangu pakendamine ja

komplekteerimine vastavalt tellimustele.

Kandidaadilt eeldame:
- kohusetundlikkust
-täpsust
-kiirust
kiirust

Kasuks tuleb:
-varasem töökogemus tootmisettevõttes

Pakume:

-väljaõpet kohapeal
- nüüdisaegseid töövahendeid ja -tingimusi
-ühisüritusi
- tööd graafiku alusel (7.30–16; 13.30–22)
-hea töö eest motiveerivat töötasu
- soovi korral ka hooajatööd

Kompenseerime:

-töölkäimise kulu ning vajadusel organiseerime sõidu tööle ja tagasi.

Töökoht asub Läänemaal Lääne-Nigula vallas Uugla külas

Kandideerimiseks palume saata oma CV ja sooviavaldus märgusõnaga „KOMPLEKTEERIJA” aadressil
andero@linnamae.eu



trükkida. Skeptilised eestlased,
kes alles kümmekond aastat ta-
gasi olid tarbinud mittemidagi-
uskuval ilmel Nõukogude mee-
diat, tarbisidnüüdkõikeuskuval
moel kõike internetis leiduvat.

Internet elas esialgu Ehte tä-
nava toimetusespeatoimetaja Ur-
mas Lauri arvuti kõrval mode-
mi sees ja siristas sisselülitamisel

kui rohutirts. Alles hiljem kolis
ta üle toimetuse laiali ega teinud
enam ritsika häält. Internetiga
sai ka uhkustada – sedapolnud
mitte igas asutuses. Käisid Lää-
ne Elu lahtiste uste päeval õpi-
lased ja uurisid, kuidas leht val-
mib. „Näete, siin on meil inter-
net, siin saame lugeda kogu maa-
ilma ajalehti.” – „Kas New York
Timesi ka?” – „Muidugi. Kohe tu-
leb.” Tsirr… Tsirr… Pool tundi
pärast seda, kui toimetuse uks
oliviimaste külaliste taga sulgu-
nud, oli NYTi lehekülg end lõ-
puks ära laadinud.

* * *

Teised ajalehed olid juba tükk ae-
gakirjutanud kala röövpüügist.
Kas meil Läänemaal onka prob-
leem? Muidugi on! Nädalapäe-
vad nämmutati ideed toimetuse
koosolekul, siis võttis ajakirjanik
härjal sarvist, helistas kalakaitse-
inspektoritele japakkus end rei-
dile kaasa. Reidist Noarootsis ja
Nõval sai terve lehekülje suuruse
japaljude piltidega uhke loo. Aga
kahjuks ei jõudnudenamik lu-
gejaid juhtlõigust kaugemale. In-
nustunud ajakirjanik oli nimelt
artiklit alustanud, et „Eesti ede-
lanurgas...”. Nõva asub teatavas-
ti Eesti loodenurgas.

* * *

Ühel päeval andis peatoimeta-
jaAndres Ammas ajakirjaniku-

le toimetada kaastöö. Üldiselt tä-
hendab toimetamineartikli loe-
tavamakskohendamist mõtet ja
sisu muutmata. Aga nagu iga te-
gevusega, ei tohi sellega ka hoo-
gu minna. Ajakirjanik vaatas, et
ajalooteemaline kaastöö võib lu-
gejale ehk igav tunduda, ja läks
toimetamisega hoogu. Tõstis ko-
gu loo ümber, alguslaused läksid
lõppu ja lõpulaused algusse. Aja-
looartiklist sai seiklusjutt. Pärast
ilmumisthelistas toimetusse ar-
tikli autor Mati Mandel jakurtis
peatoimetajale, et nimi on all na-
gu õige ja teema ka, aga loo on
kirjutanud hoopis keegi teine.
Tükk aega ei usaldatud ajakir-
janikku enam toimetama.

* * *

Peatoimetajal Andresel oli kom-
me, kui alluv mõne tööga hiljaks
jäi,minna ja seista tema selja ta-
ha ning kuuldavalt nohiseda. Sel-
ja tagant kostma hakkav nohise-
mine japõrnitsemistunne kuk-
las oli iga ajakirjaniku õudusune-
nägu, mis eikadunud enne, kui
töö ahvikiirusel tehtud oli.

Ühel päeval oli ajaleht juba
trükkimineku ootel, kui äkki
tuli uudis Ülo Uluotsa surmast.
Linnapea Urmas Sukles tuli ise
toimetusse –vaja veel viimasel
hetkel nekroloog lehte panna.
Nekroloog kirjutati toimetuses
valmis, see paigutati lehekülje-
le ülehelikiirusel ning lõpuks

saadeti ajaleht õigel ajal trük-
ki. Linnapea tunnustas peatoi-
metajat: „Kiired poisid siin, vä-
ga proff värk.” Tema vist nohi-
semist ei kuulnud.

* * *

Ühel õhtul avastasid töölt lahku-
vad ajakirjanikud ukse ette parki-
nud suure musta Mercedese, mis
ühtlasi oli sulgenud liikluse Root-
situru ringil. Limusiini number
ja lipuvarras poritiival reetsid, et
see on president Lennarti auto.
Viis minutit hiljem tuligi Lennart
Rootsituru kohvikust koos ühe
mehega, rääkides inglise keeles.

„Tere õhtust, härra president,
Lääne Elu tülitab:mis asjus olete
Haapsalus?” Ootamatult tabatud
Lennart Meri kogus end kiires-
ti ja selgitas, et tema sõberPaul
Goble on tal Paslepa residentsis
külas ning muu hulgas otsustati
Haapsalus käia ja mõnes kohvi-
kus korraks istet võtta. Mõlemad
olid väga imestunud: nad on ol-
nud Haapsalus kõigest paarküm-
mend minutit, kuidas press sel-
le nii kiiresti välja nuhkis? Muia-
tes osutasid ajakirjanikud toime-
tuse sildile Rootsituru kohviku
vastasmajal. Ütle veel, et maga-
vale kassile hiir suhu ei jookse.

* * *

Aivar Õepa töötas Lääne Elus
1996–2001.Aadressil Ehte 4 asus

Lääne Elu toimetus 1994–1999.

Tammik(vasakult), Lehte Ilves, AndresAmmas,Kaire Reiljan jaEgonErkmann.
4 × ARVO TARMULA, 1 × ERAKOGU

Loomaarsti

märkmed
101. osa

Elektrijänese
kasvatamine

Ann Mari
Anupõld
Piirsalu
loomaarst

Kiiremini, kõrgemale, kaugemale. Need sõnad ise-
loomustavad, kuidas paljud asjad meie maailmas
tänapäeval arenevad, sealhulgas loomade aretus.
Olgu need sporthobused või -koerad, nende osku-

si ja andeid üritatakse paaride valikul uutesse põlvkondades-
se edasi anda ja võimendada.Andekaist normaalseist looma-
dest saavad ühel hetkel tõelised töömasinad, kel justkui ei
paistagi stoppnuppu olevat. Hobused, kelle 1,40 m hüppe-
võimetpeeti vanasti jubaväga heaks tulemuseks, peavad tä-
napäeval hüppama vähemalt 1.60. Agility koerad aga jook-
sevad nüüd juba nii kiiresti, et vaevalt neid mõni kaamera-
gi õietipildile saab.

Agility on koeraspordiala, kus peab koer läbima kuni 30
takistusest koosneva raja. Takistusi on mitmesuguseid. On nii
tunneleid, hüppeid, slaalomeidkui ka poome. Koer peab kuu-
letuma vaid inimese häälele ja käega antud juhistele. Kasu-
tada ei tohi ühtegi rihma ega muud abivahendit. Aeglasema-
te koertega jõuabkoerajuht kaasa joosta. Tõesti headel tiimi-
del võibaga koer olla omanikust küllalt kaugel ning reagee-
rib ka kõige väiksemaile inimesekehahoiaku muudatustele
ja hääle märguannetele. Koer ise võib olla seejuures nii vä-
le, et ainult sabaots vilksatab, kui ta ühelt tõkkelt tuleb ning
järgmisepoole edasi sööstab.

Sellised hüperaktiivsed koerad ei pruugi aga olla enam
tavakasutajaile käsitletavad ning sobivad ainult veel profes-
sionaalsete treenerite ja sportlaste hoolealla. Tavaliste kodu-
koertena võib neilkiiresti kannatus katkeda ning nad hakka-
vad üleliigse energia vallandamiseks uusi lahendusiotsima.

Borderkollid ehk inglise karjakoerad on üks suurepärane
näide sellise aretustöö tulemusest. Nad on väga kiire õppi-
misvõimega jaüüratult töökad koerad. Seetõttu kasutatak-
se neid ka enamikulkoeraspordialadel ja neidaretatakse si-
hikindlalt aina võimekamaks.

Agility treeninguis osalesin kunagi mõnda aega minagi
oma väikese vana krantsiga. Kuigi me etteasted olid üldju-
hul venivad ning mugavad, ei pidanud ma vähemasti oma
koeraga maid ega päid jagama. Meie kõige värvikam tren-
nikaaslane oli aga kindlasti üks keskealine vähe tüsedama
kehaehitusega proua, kes oli endale arusaamatuil põhjustel
hankinud ehtsa tööliini borderkolli nimega Roi. 18kilo pu-
hast lihast ja luud ning mõistus, mis oli omanikuplaanidest
alati vähemalt kaks sammu ees. Minu laisakrantsiga võrrel-
des oli see koer küll tõeline Porsche, kuid paraku ajas oma-
nik alatihti pedaalid segamini.

Roi käitumine vihjas juba rihma otsas tõsisemai-
le ärevushäiretele. Üles-alla karates koer muud-
kui klähvis ja lärmas, nii mis jaksas. Ükski teine
koer ei tohtinud sel ajal temast mööduda, sest

kogu oma elevuses võis Roi teistele lihtsalt kallale tungi-
da. Asi läks aga alles tõesti põnevaks hetkel, mil koer rih-
ma otsast vallapäästeti ning ta pidi hakkama omaniku ju-
henduselrada läbima. Juba enne, kui omanik jõudis esime-
se viipe teha, oli Roi sööstnud üle viie takistuse, slaalomi
pikali jooksnud, omanikust möödudes tedakõvasti säärest
naksanud, tunneli juures jalga tõstnud ning siis edasi tor-
manud. Osal juhtudel hüppas ta lausa aedikust välja ning
läks teiste koertega tüli norima.

Pärast poolt aastat nurjunud õpetusi andis meie treener lõ-
puks alla ning palus Roil jatema omanikul jätkataeratreeneri
juures. Mis neist hiljem sai, ei oska ma öelda. See ei oleks aga
esimene ülivõimekas koer, kes varjupaika satub, kui omanik
ei ole enam suuteline tedakäsitlema. Osal puhkudel hakka-
vad sellised igavlevad koerad näiteks perekonna lapsi karja-
tama või lihtsalt süstemaatiliseltkogu majapidamist hävita-
ma. Seega peab sportkoera ostmine olemaalati väga põhjali-
kult läbi mõeldud ning vastama koerajuhi oskustele.

Eelmisel nädalal oli mul ka kliinikus üks lustakas hüper-
aktiivne patsient. Nimelt oli tegemist eikellegi muu kui pü-
simatubokseriga, kes kogu oma mänguhoos oli suutnud sir-
ge seljaga joosta läbiklaaskasvuhoone seina. Oli juvaja ometi
kiiresti saada teisele poole, et sõbraga edasi mängida. Õnneks
oli omanik saanud üsnakähku avada kasvuhoone ukse, sest
ega adrenaliin juvalu läbi lase ning ilmselt oleks koer vasta-
sel juhul ka teisest seinast läbi kapanud. Asjaolusid arvesta-
des oli koer aga isegi veel kergelt pääsenud. Esijalgadel olid
väiksemad lõikehaavad ning keeleots oli lõhki. Eks ta soovi-
nudka moekat sisalikukeelt, millest pidi ta minu abiga para-
ku taas loobuma. Nina oli tal juba enne kokkupõrget lömmis.
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mTEETÖÖD KAIVAD!

Teetöödega kaasneb
paratamatult tavapärase
liikluskorralduse muutmine.
Aktsepteeri seda, pärast
on tee parem!

Igal piirangul on põhjus.
Usalda liiklusmärke, need
tagavad sulle ohutu sõidu

Teetööde piirkonnas ei
alandata sõidukiirust kellegi
kiusamiseks, vaid liiklejate
ja teel töötavate inimeste
ohutuse tagamiseks.

Enne sõitu tutvu sõiduoludega liiklusinfo
rakenduse Tark Tee kaudu www.tarktee.ee.
Teekonna planeerimiseks ja reaalajas sõiduinfo
saamiseks kasuta mobiilirakendust Waze.

Maanteeamet
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

Peatoimetaja Andrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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ŠKODA OCTAVIA
ERIMUDEL
STYLE

Hind alates 14 500 €

Keskmine kütusekulu 4,8 - 4,9 l / 100 km

Varustuses: LED-päevasõidutuled, valuveljed, soojendusega esiistmed,
puutetundlik raadio, Bluetooth, elektrilised soojendusega küljepeeglid,
elektrilised aknatõstukid, püsikiirushoidik ja palju muud!

Kui soovite vahetada oma auto uue ŠKODA vastu, siis ei pea Te vana auto müügiga ise vaeva
nägema. ŠKODA esindustest saab autot osta ka nii, et toote olemasoleva auto uue auto või
liisingu sissemakseks. Vahetusautoks võib olla nii väljaostetud auto kui ka liisingu auto.
AUTOVAHETUS ŠKODA ESINDUSTES ON KIIRE JA MUGAV!

Ametlikult volitatud ŠKODA edasimüüjad Eestis on:

ŠKODA OCTAVIA
COMBI STYLE

ŠKODA Tallinn • Auto 100Tallinn AS
Tallinn, Paldiski mnt 73 /Pirni 1, 10621
Telefon: 6808 222 • info@skoda.ee, auto@skoda.ee
www.skodatallinn.ee

300 ŠKODAT
EESTI LAOS
KAMPAANIA.SKODA.EE

Hind alates 15 700 €

ŠKODA Laagri • SKO Motors OÜ
Pärnu mnt. 543, Laagri 76404
Telefon: 6837 070 • auto.laagri@skoda.ee
www.skodalaagri.eewww.skoda.ee

TEST2013

Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3, 80010
Telefon: 4476 140 • parnu@moller.ee

ŠKODA Tartu • Aasta Auto AS
Tartu, Sepa 24 A, 51013
Telefon: 7308 000 • info@aastaauto.ee
www.aastaauto.ee

ŠKODA Kuressaare • Warma Auto OÜ
Kuressaare, Tallinna 82a, 93815
Telefon: 4530 120
info@warmaauto.ee • www.warmaauto.ee

Moller AutoViru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143, 41536
Telefon: 6808 200 • viru@moller.ee

ŠKODAViljandi • Folk Auto OÜ
Viljandi, Tallinna 45, 71018
Telefon: 4355 340 • viljandi@moller.ee
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Müüa küttepuid: kuiv, toores 30–50
cm ja 3meetrine küttepuu al 10 rm,
vedu hinnas. Hind kokkuleppel.
Tel 5647 7966.

Müüa sõelutud mulda, killustikku ja
täitematerjali. Pakume roomikekska-
vaatori ja hooldusniitmise teenust.
Tel 520 2081.

Auto-ja majavõtmete valmista-
mine, lukkude paigaldus ja müük.
Autoraadiod jakõlarid. Autoalar-
mid. Rauduksed. LVL OÜ, Posti 39
(veetorn), tel 473 3247 ja 507 7979.

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores haab 28;
kask 35; okaspuu 30 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.

Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Halukalur OÜ pakub poolkuivi ja
tooreid halli lepa, sanglepa, kase
ja segapuu küttepuid, halu pikkused
vastavalt tellija soovile. Kogused al
3–17 ruumist. Hinnad kokkuleppel.
Tel 5343 0708, lauri@halukalur.ee.

Müüa 3 m küttepuid. Kohalevedu.
Tel 505 3786.

Sise-, välisvoodri ning põrandalaua
ja saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta.Tel 5373 1117.

Müüa küttepuud. Hall lepp al 28
€/rm, segapuu al 28 €/rm, must lepp
al 32 €/rm ja kask al 35 €/rm. Vedu

hinnas. Halu pikkus vastavalt ostja
soovile. Tel 5666 0431.

Armatuurraud 16 ja 20 mm, müüri-
võrgud seinaplokile 100, 150, 200 ja
250 mm. Metallist piirded, väravad,
väravate raamid. Tel 515 9623,
armer@estpak.ee.

Müüa otse tootjalt pakitud puit-ja
turbabriketti, 6–8 mm pelleteid, klot-
sid lahtiselt või pakitult. Kivisüsi 25
kg kotis. Vedu. Tel 506 8501.

Uus puitkarkassiga puukuur 3x5 m
koos paigaldusega. Hind 1380€.

Tel 5560 4804.

Müüa katuse trapetsprofiilplekki,
hind kokkuleppel. Tel 5647 5575.

Küttepuude müük 30-60 cm, ka
võrkkottides. Soodsad hinnad ja kiire
tarne. Helista ja me toome ära.
Tel 5457 5571.

Täitematerjal koos kohaleveog.
Muld, killustik, kruus, täiteliiv. täi-
tematerjal (jäme) Info tel. 5620
0240 www.taeblaauto.ee

OST
Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan vana puupaadi. Võib olla vana
jaremonti vajav. Tiit 511 0736.

auTO
Ostan GAZ-21 Volga uusi varuosi.
Telefon 504 3973.

KinniSvara
Müüa vahvalt sopiline ja päike-
seline maja mere lähedal.
Tanska küla, Ridala vald, Lääne-
maa. Info tel 5827 1350.

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

Müüa 3toaline (49 m²) remonti va-
javkorter kõrgelt hinnatud Niine 27
majas Haapsalus 3. korrusel. Vahe-
tuse võimalus väiksema korteri vas-
tu + komp. või korteri vastu mõnes
teises linnas. Tel 5844 0369.

Müüa Virtsu alevikus 2toaline ahju-
küttega korter teisel korrusel.
Hind 6000 €. Tel 5669 3665.

Müüa või rentida välja garaaž Met-
sa tn piirkonnas. Garaaž heas korras.
Elekter puudub. Rent 40 €kuu, müü-
gihind 2400 €.5561 3632.

SOOvin ÜÜrida
Soovin üürile võtta väikese korte-

ri või toa Haapsalus 1.–31. augus-
tini. Ka majutusasutuste pakku-
mused vaatan läbi. Tel 508 3361,
hm.poldve@gmail.com.

TeenuS
Telerite ja elektroonika remondi-
töökoda Haapsalus Lihula mnt 27
(autobaas). Avatud tööpäeviti 9–18
ja laupäeval 9–14.
Tel 473 3055, 5557 4519.

Pakume rohumaade hooldusniitmis-
teenust. Tel 5615 8461.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.Valmistame,
müüme japaigaldame ka lisaplekke.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Läänemaa Jäätmejaam viib teie
majast, korterist soodsatel tingi-
mustel ära olme-ja ehitusjäätmed,
mööbli, elektroonika, metalli jms.
Äravedu konteineritega 10–30 m3
.E–R9–17. Tel 5668 1436.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivatkoostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Teostame remonditöid eramajades
ja korterites. Tel 551 6283.

Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine jaremont. Tel 557 4792.

Aventera OÜ teeb plaatimistöid ning
saunade remonti ja ehitust. Pakume
koostööd firmadele. Tel 5332 6856,
alari.aventera@gmail.com.

Pakun põllumajanduslikku teenus-
tööd: niitmine, vaalutamine ja kileta-
mine. Tel 551 3314.

Hauaääriste ja -kivide paigaldus.
Haudade hooldus ja muud kalmistu-
tööd. Tel 557 3287. Jevgeni

Teostame mitmesuguseid ehitus-
ja remonditöid. Katused, fassaadid,
terrassid, lammutamine jne. Hinnad
soodsad. Tel. 5674 8626.

TööpaKKuMine
Vajatakse abi korteri remondil

(maalritööd, plaatimine, üldehitus)
Info 520 0637.

Vajatakse kokka Tööstuse tn 9
augusti alguses avatavasse sööklas-
se. Tööaeg 8–15. Palk kokkuleppel.
Tel 501 9871.

Töömahu suurenemise tõttu võtab
Tschudi Road Transport OÜ
tööle RAHVUSVAHELISTE KAU-
BAVEDUDE AUTOJUHI Eesti–Eu-
roopa suunal. Vajalik inglise keele
oskus ning varasem töökogemus.
Info tel 505 8991.

Puitmajade tootja Tene Kaubandus
OÜ pakub tööd hea saksa keele
oskusega müügijuhile.
Kandideerimiseks saada CV e-posti-
ga riho@tene.ee.

Vajatakse hooldajat eakale voodi-
haigele naisele Sutlepas.
Tel 5656 0395

Timberston Ehitus OÜ
otsib oma meeskonda:

• KOGEMUSTEGA ROOMIK-
EKSKAVAATORIJUHTI

• BRIGAADIJUHTI
(vee-ja kanalisatsioonitorustike

ehitus ja maaparandustööd)
Pakume häid töötingimusi ja

motiveerivat töötasu.
Valmisolek töötamiseks

üle Eesti.
CV palume saata e-postiga
info@timberstonehitus.ee
hiljemalt 31.07.2017. a
Lisainfo tel 5661 1206

MeTS
PROMETS OÜ ostab metsa-ja
põllumaad ning kasvava metsa
raieõigust. Tel 5591 9930,
e-post info@promets.ee.

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09€/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

KulTuuriTeaTed

l TERVIS ja SPORT
Fra Mare Day Spa basseini-ja
saunapark avatud iga päev 13–22;
kl 19 vesiaeroobika. Day Spa pilet
E–N 10,50 €; R–P 14€.

Suve eripakkumine – niisutav
kehahooldus mangomaskiga 49 €;

maniküüri ja pediküüri kompleks-
hooldus 39 €. Broneerimine
tel 472 4612 ja 472 4600,
spa@framare.ee.
Spaahotelli Laine vee-ja sau-
nakeskus avatud E–L kl 6–9 (3 €),

13–22 (7–10 €), P 6–9 (3 €), 9–22
(10 €). Treeningusaal avatud iga
päev kl 6–22 (4 €). Täpsem teave ja
broneerimine tel 472 4414.
l TanTSuõhTud
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): P–N 12–23 ja R, L 12–24.
Tel 472 4605, 503 7289.
Vt framare.ee. L, 22. juulil kl 20.30
tantsuõhtu ans Coco, sissepääs prii.
R, 28. juulil kl 20.30 tantsumuusikat
Ivar Malmetilt, sissepääs prii. Kol-
mapäeviti algusega kl 20.30 män-
gib tantsumuusikat
Ivar Malmet, sissepääs prii.
Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
l KInO
Haapsalu kultuurikeskuses
13. juulil kl 20 film „Maja võidab
alati“, pilet 4 €

14. juulil kl 19; 16. juulil kl 17.30;
20. juulil 19 film „Tüdrukuteõhtu“,
pilet 4 €

14. juulil kl 21; 16. juulil kl 15; 19.
juulil kl 19; 20. juulil kl 21 film „Ah-
vide planeedi sõda“, pilet 4 €

l RaamaTuKOgu
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt
ja kojulaenutuse osakond (Posti 3)
ja lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud T–R 10–18, L 10–15.
E ja P suletud. Igal laupäeval kell
11 on lasteraamatukogus jutuhom-
mik. Raamatulaenutuspunkt sot-
siaalmajas (Kastani 7) on suletud

31. augustini. Vaata www.lib.haap-
salu.ee.
l muuSEumId
Haapsalu raekoda (Kooli 2):
E–P 10–18. www.salm.ee.
Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum E–P 10–18. www.salm.ee.
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) E–P 10–18.www.salm.ee.
Raudtee-ja sidemuuseum: E–P
10–18. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigu-
la v): E–P 10–18. www.salm.ee. Ka-
ja Kasemaa maalide näitus. Näitus
jääb avatuks 8. augustini.
l näITuSEd
Maie kunstipood (Posti 2): E–R
10–18, L 10–15 Haapsalu ja Lää-
nemaa kunstnike müüginäitus.
Haapsalu linnagaleriis ja kultuu-
rikeskuses üleval 30. juulini Mari-
liis Oksaare ja Tõnis Kenkmaa näi-
tus „Mõtte jõud”.
Haapsalu kunstikooli galeriid
(Jaani 2) avatud suvel T–L 12–18.
Tasuta. Majagaleriis Valve Fihlmani
juubelinäitus „Mina ja aeg” avatud
22. juulini. Hoovigaleriis Lex Zoozi
maalinäitus „Põhja mets” avatud
29. juulini. Keldrigaleriis Aide Leit-
Lepmetsa rakutehnikas keraamilis-
te kasside näitus „Kassikontsert” 5.
augustini.
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11) kahel korrusel illustratsioonide
näitus „Aken muinasjutumaailma”.
Näitused „Sinna-tänna. Rännud
raamatuga” ja „Oh neid lapsi”.
Haapsalu pitsikeskus (T–R 11–18,
L 11–15): Siiri Reimanni ja Anu Pin-
gi näitus „Eesti Valge”. Näitus jääb
avatuks 28. juulini.
Keskraamatukogu (Posti 3):
lugemissaali fuajees näitus
„Ookean jakliima”.
Spahotell Laine fuajeegaleriis
(Sadama 9/11) Aide Leit-Lepmet-
sa maalide näitus „Lav stori Haap-
salu moodi”.

Läänemaa
vähiühing

on pakkunud oma liikmeile
ja nende peredele tuge

juba 10 aastat.
Oleme tänulikud

abi ja toetuse eest.
Läänemaa vähiühing, SEB
EE621010220047448013.

Suur tänu dr Kertu Tikkopile ja kogu
Dentista kollektiivile. Dentistast olen
alati ja kiiresti abi saanud ka siis, kui
Hiiumaalt abi ei saa, ja alati on nad
mind seal millegi positiivsega üllata-
nud. Töö on kvaliteetne ning suhtlus
meeldiv ja sõbralik. Olen väga rahul.

Hiidlane Tiit Madalvee

Tänu

Lääne Elu toimetus Haapsalus Posti 30 (II korrus)
avatud E–R kl 8.30–17.

Tel 473 7222, 473 7111, e-aadress info@le.ee.Loe veebis www.le.ee

Toidupank kogub toitu puudust kannatavate perede toetuseks
Läänemaal. Igal nädalal toetame umbes 60 Läänemaa peret

toidupakiga. Aitame koos! Haapsalu Toidupank,
Jalaka 1a, Haapsalu. Tel 5551 0135. Terje

Teade ja kuulutus
saada aadressil

info@le.ee

Süütame küünla kauaaegse
kirgliku lugeja ja endise

raamatukoguhoidja
AIME HEINLAIDI

mälestuseks.
Avaldame kaastunnet

lähedastele.

Lihula valla raamatukogu

Ma palju sõpru olen saatnud teele,
mis pole pikk, vaid lihtsalt
viimane...

Lahkus staažikas
metsandusinsener koolivend

REIN RAUDNE.

Meie sügav kaastunne
lahkunu omastele.

Tehnikumiaegsete
koolikaaslaste nimel

Toivo Tomingas

Mälestame
REIN RAUDSET.

Avaldame kaastunnet omastele.

Ilmar jaVarje

Seal, kus sulgub eluraamat,
algab mälestuste tee!

REIN RAUDNE
Langetame pea klassivenna

mälestuseks ja avaldame
kaastunnet lähedastele.

Klassiõed Koidu,
Talvi ja Milvi

Mälestame metsa-ja jahimeest
REIN RAUDSET.

Avaldame kaastunnet vend
Arne Raudsele.

Kasari jahiselts

Tuul puude ladvus tasa kiigub,
me vaikses leinas langetame pea.

Mälestame
REIN RAUDSET

ja avaldame kaastunnet
omastele temakaotuse puhul.

Kaitseliidu Harju maleva
valverühm

Mälestame alati abivalmis
naabrimeest

REIN RAUDSET
ja avaldame kaastunnet

omastele.

Lilli ja tema neli
nooremat põlvkonda

Mälestame head sõpra
REIN RAUDSET.

Südamlik kaastunne omastele.

Raimond, Riho, Marvo,
Mairo, Aare ja Marju

Mälestame endist metsameest

REIN RAUDSET.
Avaldame kaastunnet omastele.

Töökaaslased Kullamaa
metskonna päevilt

Mälestame head sõpra
jajahikaaslast

REIN RAUDSET.
Avaldame kaastunnet

lähedastele.

Alfred, Arvo, Ats, Olev, Raivo,
Tõnu ja Uno

Kaitseliidu Lääne malev
mälestab tublit kaitseliitlast

REIN RAUDSET

ja avaldab kaastunnet
lähedastele.

Rahu ja vaikus Sinuga,
mälestused jäävad meiega.

Langetame leinas pea
armsa klassiõe

AIME HEINLAIDI
(SAIDLA)

lahkumise puhul.
Sügavkaastunne lähedastele.

Lihula keskkooli
1962. a XX lend

Mälestan kallist sõbrannat

AIME HEINLAIDI.
Sügavkaastunne omastele.

Maret Haapsalust

Südamlik kaastunne
Matile, Liiliale, Heddile,

Heinile jaRaidole
AIME HEINLAIDI

kaotuse puhul.

Ly, Marje, Maarja ja Mihkel

Avaldame sügavat
kaastunnet omastele
REIN RAUDSE

kaotuse puhul.

Külvi pere, Kaido pere
ja Ants

Iga lahkumine on raske,
iga teelesaatmine kurb.

Sügavkaastunne Milvile ja
Viktorile lastega kalli venna,

naisevenna ja onu
KALJU UUSMAA

kaotuse puhul.

Arno lastega Jäätmaa talust

Sulgusid silmad, saabus otsatu öö...
Lõppesid vaevad, maha jäi elutöö.

Sügavkaastunne Adole ja
Maretile lasteperedegaema,

ämma ja vanaema

aINu KüttImI
lahkumise puhul.

Eva, Vello jaEha peredega
ning Lea

LEINAKIMBUD
472 0383, 5342 3572

MATUSEPÄRG.EE



VIIMANE VEERG
Padisel tuleb Rootsi päev
Laupäeval on Padisel eestirootslaste Rootsi päev, mis
tänavu on pühendatud kultuuriautonoomia küm-
nendale aastapäevale. Päev keskendub Padisele ja
Pakri saartele. „Pakri saared on olnud eestirootslas-
tega asustatud ning Padise jaKurkse kant on sellega
väga tihedalt seotud,” ütles eestirootslaste kultuuri-
omavalitsuse juhatuse esimees Jana Stahl.

Padise klooster, kus teeb laupäeval ringkäigu He-
li Nurger, on Pakri rootslastele tähtis, sest 1345. aas-
tal müüs klooster Suur-Pakri saare viiele rootslase-
le. Laupäeval kuuleb pärast rongkäiku kloostrikiri-
kus kontserti.

Rootsi päeval pajatavad pakrilased kodusaare aja-
loost janäebPakri tantse. Päeva mahub laat, kus tut-
vustavad end eestirootslaste organisatsioonid jamüü-
vad oma toodangut ümbruskonnakäsitöölised. Padi-
sel antakse üleka eestirootslaste tähtsaimtunnustus,
eestirootslaste kultuurikandja tiitel. Kaire Reiljan

ARVO
TARMULA

8 ~ REKLAAM Lääne Elu 13. juuli 2017

VAATA
KA WWW.LE.EElääne-, loodetuul
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Võru
22

Räpina
20Valga
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Kärdla
18

Kuressaare
17

Narva
22

Paide
19

Rakvere
19

Virtsu
18

Kullamaa
19

Pärnu
19

Viljandi
19

Haapsalu
19

Tartu
20

Jõgeva
20

Rapla
19

ILMAENNUSTUS

Täna Läänemaal
PIlvisus tiheneb ja hakkab sadama vihma. Võimalik äike ja tugev sadu.
Päeva jooksul tugevneb loode-ja põhjatuul 5–10, rannikul puhanguti kuni 15 m/s.
Õhutemperatuur on 17 kuni 19 kraadi. EMHI

VEETEMPERATUUR
(12. juulil kell 15.30)
Dirhami 16,6
Paralepa 19,2
Rohuküla 19,4

KASTANI
Iga päev 8–23

Seapraetükk (2–3 kg)1 kg 3.49 tavahind 4.99

Grillvorst Kuldne, Rannarootsi 1 kg 4.99
Aedmarja-rullkook 300 g, 5,30 €/kg 1.59
Crème brûlée kook600 g, 4,99 €/kg 2.99 tavahind 4.49

Eesti juust(viilutatud) 350 g, 5,69 €/kg 1.99
Vene juust (viilutatud) 300 g, 5,97 €/kg 1.79
Poolsuitsuvorst Wolli, Wõro 350 g, 3,12 €/kg 1.09 tavahind 1.79

Õllepunnid juustuga, Isukas 500 g, 3,98 €/kg 1.99 tavahind 2.79

Lastevorst, Rakvere 1 kg 2.59 tavahind 3.79

Keedusink, Viru 1kg 3.59 tavahind 5.49

Broilerikoib, Tallegg 1 kg 1.99 tavahind 2.99

Lastevorst, Valla 600 g, 1,65 €/kg 0.99 tavahind 1.49

Viiner, Valla 800 g, 1,49 €/kg 1.19 tavahind 1.99

Kanasardell 900 g, 1,99 €/kg 1.79tavahind 2.99

Poolsuitsuvorst, Valla 700 g, 2,42 €/kg 1.69tavahind 2.99

Hele viinamari 500 g 1,98 €/kg 0.99
Kollane melon 1 kg 0.89
Nektariin1 kg 1.29
Arbuus 1 kg 0.49
Tomat 1 kg 0.99

METSA
Iga päev 8–22

1 kuu 8,60 eurot
2 kuud 17,20 eurot
3 kuud 22,00 eurot
4 kuud 29,30 eurot
5 kuud 36,60 eurot
6 kuud 43,90 eurot

HAAPSALUSRannarootsi
keskuse parklas

13.07–16.07
E–R 15–22
L–P 12–23

TIVOLI
Nüüd kohal ka Vaateratas ja Exteam

LÕIKA SEE FLAIER VÄLJA JA OSTES 6 PILETIT

SAAD LISAKS 2 TASUTA

Ilmast või muudest raskendavatest asjaoludest tingituna jätabTivoli endale õiguse muuta lahtioleku aegu vastavalt olukorrale

LÄÄNE ELU
TELLIMISHINNAD

tel 473 7222www.le.ee

7 kuud 51,20 eurot
8 kuud 58,60 eurot
9 kuud 65,90 eurot

10 kuud 73,20 eurot
11 kuud 80,50 eurot
12 kuud 87,80 eurot
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